

## خواندنی

### رقابت ساخت بلندترین برج انسانی در اسپانیا



رسم و رسومات عجیب و در برخی مواقع جالب در همه مناطق دنیا وجود دارد. ریشه تک تک این آیین های قومی و قبیله ای به سالها پیش و شاید حتی به اجداد افراد امروزی بر می گردد که بر اساس دانش و نیاز آن روز، این صنوقچه اسرار سنتی سینه به سینه تا امروز منتقل شده است.

به گزارش جام جم آنلاین، کشور اسپانیا یکی از کشورهای است که در این حوزه پیشواز بوده و رسومات گوناگونی در این کشور برگزار می شود.

یکی از جالبترین و قدیمی ترین مراسم های این کشور، برگزاری جشنواره رقابت ساخت برج های انسانی است که همه ساله بر اساس سنت کاتالان ها و در منطقه کاتالونیا اسپانیا برگزار می شود. در این مراسم سنتی که برگزاری آن به قرن ۱۸ میلادی برمی گردد، افرادی که از لحاظ جسمی بنیه و توان کافی دارند، به یکی از استادبوم های اصلی و از پیش تعیین شده شهر رفته و به طرز شگفت آوری با قرار گرفتن در

کنار یکدیگر، برج های انسانی را تشکیل می دهند. گروه کاتالان ها در این مسابقه با ایستادن بر روی یکدیگر سعی در ساخت پیچیده ترین و بلندترین برج انسانی دارند. در این رقابت، اگر هر تیمی بتواند بدون بر زمین افتادن برج بلندتری را بسازد و دوباره ساختار را به هم بریزد برنده مسابقه اعلام می شود. بعد از مسابقه و هنگام پایین آمدن افراد از برج انسانی، معمولاً جراحات زیادی به افراد وارد می شود.

تیم های زیادی برای ساخت برج های انسانی گرد هم می آیند و در این مسابقه شرکت می کنند. این مراسم بازتابی جهانی در تمام دنیا داشته و سالانه افراد زیادی برای تماشای این مراسم باشکوه به کاتالونیا می روند. شاید آنچه باعث باشکوه شدن این مراسم سنتی می شود، اتحاد و یکدستی مردمی است که در اجرای این رسم قدیمی همکاری می کنند.

## گفت و گو با کاظم سیاحی، بازیگر سریال لیسانسه ها؛ رحیم یک بازنده است



کاظم سیاحی با صدایی شگفتی «جیگر» در مجموعه کلاه قرمزی شناخته شد؛ در حالی که او سال ها روی صحنه تئاتر هنرنمایی و در چند فیلم و سریال از جمله «کوچه افاقیا»، «کارآگاهان»، «داوران»، «پادداشت های یک زن خانه دار» و فیلم «طبقه حساس» بازی کرده بود. سیاحی بار دیگر به دروازه شهرت نزدیک شده؛ این بار با نقش رحیم در سریال «لیسانسه ها» به کارگردانی سروش صحت که هر شب از شبکه سه به نمایش درمی آید. او این روزها همزمان این دو کار مهمش را همزمان پیش می برد؛ یعنی در کنار همکاری با مجموعه کلاه قرمزی، در فصل دوم سریال «لیسانسه ها» هم بازی می کند. درباره نقشش در این سریال و مقوله شهرت با او گفت و گویی داشته ایم که در ادامه می خوانید:

**برای نقش «رحیم» انتخاب جالبی به نظر می رسد! چون شما متولد سال ۵۷ هستید و جوان تر از آن که نقش پدری را به عهده داشته باشید که پسر و سن و سال مازیار دارد، اما از سوی دیگر همین مساله به رابطه دوستانه مازیار و پدرش کمک کرده و از پدرهای معنادار کلیشه ای که تا به حال دیده ایم فاصله گرفته اند.**

نکته جالب درباره انتخاب من این بود که برای برخی شخصیت های این سریال سنم زیاد بود و برای برخی دیگر جوان محسوب می شدم! البته تا جایی که به خاطر دارم، سروش صحت از همان ابتدا مرا برای بازی در نقش رحیم انتخاب کرده بود و من هم بسیار خوشحال شدم چون نقش های چالش برانگیز را دوست دارم. فاصله سنی من و امیر کاظمی زیاد نیست و در آوردن رابطه پدر و پسر برام چالش لذت بخشی بود. نگران بودم از پس این کار برمی آیم یا نه! ضمن این که بازی در نقش معنادار برام یک چالش محسوب می شد، چرا که باید تصویری از فردی معنادار به نمایش می گذاشتم که شایسته به دیگر معنادارها نداشته باشد. آقای صحت هم نمی خواستند این نقش به سمت کلیشه برود و در نهایت با همکاری و راهنمایی سروش صحت و با ارتباط خوبی که بین من و امیر وجود دارد، توانستم تا حد زیادی این رابطه پدر و پسر را باورپذیر کنم.

**ما در سریال همه ابعاد و زوایای شخصیت رحیم را نمی بینیم، اما فکر می کنم شما آن را به طور کامل در ذهن خودتان ساخته اید. همین طور است؟**

به نظرم بازی در هر نقشی با ریزه کاری کامل می شود؛ ریزه کاری درباره خصوصیات مختلف نقش و حتی آن دسته از ویژگی های مهم ترین نکته ای که درباره این شخصیت به ذهن رسید، این بود که او یک بازنده است و خودش هم می داند توان ایجاد تغییر در خودش را ندارد. در زندگی واقعی آدم هایی از این دست دیده ام. کسانی که دوست دارند تغییر کنند یا طور دیگری باشند، ولی توان عملی کردن خواسته هایشان را ندارند. به نظرم این برداشت از شخصیت رحیم خیلی به من کمک کرد تا بتوانم آن را بازی کنم. هر بار که از ترک کردن حرف می زد، راست می گوید و واقعا می خواهد ترک کند، اما توان تغییر دادن خودش را ندارد. این نکته کلیدی در تک تک اتفاقات زندگی رحیم، برای من مهم و کارگشا بود، چون می دانستم او دوست دارد آدم خوبی باشد، همین طور پدر و همسری خوب، اما توانش را ندارد.

**گذشته ای برای او متصور شده اید؟**

اگر بگویم گذشته خیلی دقیقی برای او متصور شدم، دروغ است، ولی چیزهایی درباره گذشته او برای خودم ترسیم کرده ام که بیشتر شامل کلیات می شود. درواقع بیشتر از هر چیز شرایط روحی او را مدنظر قرار دادم. برای من باورپذیر شدن رابطه او و پسرش اهمیت داشت و این که با هم دوست باشند. رحیم اصرار ندارد به مازیار بگوید من پدر تو هستم! به نظرم حال و هوای این شخصیت و نوع رابطه اش با تک تک آدم ها مثل پسرش، همسرش، دوستان پسرش و اطرافیان می توانست به شکل گیری و باورپذیری این

## امروز شما

### متولدین فروردین:

امروز به هیچ عنوان تحت تاثیر اینکه دیگران چه چیزی می گویند قرار نگرفته و هیچ گونه سرمایه گذاری در هیچ زمینه ای از باز کردن یک حساب سپرده سرمایه گذاری گرفته تا خرید یک خانه، انجام ندهید.

### متولدین اردیبهشت:

امروز برقراری ارتباط با افرادی که برای پیش بردن کارهایتان به آنها نیاز دارید به راحتی میسر نخواهد شد و از طرفی نیز تجهیزات مورد نیازتان نیز یا از کار افتاده و یا سرعت بسیار کمی دارند.

### متولدین خرداد:

اگر برنامه رفتن به جایی را داشته اید نقص فنی در کامپیوتر و اینترنت و یا سایر تجهیزات می تواند باعث شود در برنامه هایتان مشکلاتی ایجاد شوند. این وضعیت می تواند باعث شود کمی گیج و عصبی شوید.

### متولدین تیر:

خواب های آشفته ای که شب گذشته دیده اید امروز ذهنتان را به خود مشغول کرده اند و احساساتتان را تحت تاثیر قرار داده و باعث ناراحتی شما شده اند. همین وضعیت باعث حساسیت بیش از اندازه شما شده است.

### متولدین مرداد:

امروز خرابی دستگاه ها و وسایل برقی مختلف، به ویژه در محل کار و در مسائل مربوط به مادیات، ممکن است برایتان مشکلاتی ایجاد کند.

### متولدین شهریور:

امروز خراب شدن وسایل و تجهیزات مورد نیازتان در مسیر انجام کارها و وظایف روزانه تان اختلالی ایجاد کرده و عملکرد شما را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

### متولدین مهر:

ممکن است پرداخت هایی که باید در مقابل کارهایی که انجام داده بودید دریافت کنید به موقع انجام نشوند، امروز همچنین عملکرد کامپیوترها و دستگاه های مختلف با مشکلاتی مواجه خواهد بود.

### متولدین آبان:

امروز اخلاق اعضای خانواده تان زیاد مثل همیشه نیست و حال و حوصله شان زیاد سر جای نیست.

### متولدین آذر:

امروز در محل کارتان ممکن است به خاطر مسائل فنی و مشکلاتی که در ابزار و وسایل مورد نیازتان پیش می آید به موانعی برخورد کنید. پس خودتان را آماده کنید.

### متولدین دی:

به دلیل مشکلاتی که در رابطه با کامپیوتر و اینترنت ایجاد می شوند، ناراحتی های موقتی در رابطه با مسائل مالی برایتان پیش خواهند آمد که به نفعتان است در رویارویی با آنها صبور باشید.

### متولدین بهمن:


امروز کامپیوترها و سایر تجهیزات الکترونیکی ممکن است با مشکلاتی مواجه شوند و قدرت شما در انجام کارهایتان به بهترین شکل ممکن را محدود کنند.

### متولدین اسفند:

امروز انجام ثبت نام های آنلاین و تلفنی با مشکل همراه خواهد شد، پس بهتر است اگر برایتان امکان دارد چنین کارهایی را حداقل تا فردا به تعویق بیندازید.

## کاریکاتور

مریم محبی



## بهباد خداویسی:

### با دو چرخه تردد می کنم راهکار اصفهانی ها برای اجرای سه شبانه بدون خودرو



در جوانی نقش دستیار را در سریال «سرنخ» ایفا می کرد و در خانه ای دانشجویی در سریال موفق «روزگار جوانی» هم ایفای نقش کرد. امروز فرزندان در فرانسه تحصیل می کنند اما بهزاد خداویسی دیگر آن جوان دو دهه قبل نیست. با او درباره برخی جزئیات زندگی اش گپ زده ایم. خداویسی سال هاست خودرویش را فروخته و با دوچرخه یا با پای پیاده این طرف و آن طرف می رود. مشروح گفت و گو را در زیر می خوانید.

**چقدر وقتتان را با خانواده سپری می کنید؟**

من اگر کاری نداشته باشم با همسرم به تئاتر و سینما می روم. چون بچه ها پیش ما نیستند. این است که مدام با خانواده وقت می گذرانم. من خیلی به این موضوع اهمیت می دهم و فکر می کنم آدم ها باید با خانواده وقت بگذرانند. وقتی آدم تنهاست می فهمد چقدر خانواده مهم است.

**برای فرزندان چقدر وقت می گذارید؟**

فرزندم ایران نیستند. دختر و پسر دوازده ساله هستند و در فرانسه زندگی می کنند. وقتی آنجا می روم زیاد با آنها حرف می زنم. وقتی هم که نزدان می آیند زیاد با آنها وقت می گذرانم.

**آشپزی هم می کنید؟**

بله گاهی هم در خانه آشپزی می کنم.

**چقدر اهل مطالعه هستید؟**

روزی یکی دو ساعت باید مطالعه کنم. شب ها کتاب می خوانم تا با کتاب خوابم نبرد. رمان خیلی دوست